
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
Prot. n. AOOUSPAQ- 5312 

IL RESPONSABILE dell’Ufficio III 
 

VISTO il proprio atto n. 4763 del 20.06.2011 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti 
e passaggi dei docenti della scuola secondaria di 1° grado disposti per l’a.s. 2011/12; 

VISTO l’allegato C del CCNI sottoscritto il 22.2.2011 ed in particolare il comma 5 il quale 
prevede che il passaggio nei ruoli delle scuole secondarie di primo grado su posti di sostegno è 
disposto manualmente dagli uffici scolastici competenti dopo l’effettuazione delle procedure 
automatizzate; 

CONSIDERATO che in questa provincia hanno richiesto il passaggio gli insegnanti 
Ferrauto Patrizia titolare della scuola dell’infanzia (D.D. “Amiternum” L’Aquila), e Panecaldo Lara 
titolare DOS nella provincia di Pescara; 

VISTE le preferenze espresse con le domande suddette; 
VISTO l’elenco dei posti disponibili dopo i trasferimenti; 
CONSIDERATO che le sedi richieste dall’insegnante Ferrauto Patrizia non sono disponibili; 
 

D I S P O N E 
 

Per i motivi di cui in premessa, l’atto -n. 4763 del 20.06.2011- con il quale sono stati disposti 
i trasferimenti ed i passaggi dei docenti della scuola secondaria di 1° grado per l’anno scolastico 
2011/2012, viene  integrato limitatamente ai passaggi di ruolo su posti di sostegno come segue: 

 
PANECALDO LARA n. 18.9.1972 (AQ) 
DA PESS000DI1 DOS PESCARA 
A   AQMM83902P S.M.”R. Donatelli” MORINO sostegno minorati psicofisici 
 
Avverso il presente atto, gli interessati potranno esperire le procedure di cui all’art. 12 del 

CCNI sulla mobilità sottoscritto in data 22/02/2011.  
I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche coinvolte nel presente atto disporranno per la 

notifica alle docenti interessate. 
L’Aquila, 19.07.2011 
                                                                      F.to    Il Responsabile dell’Ufficio III 

                                                                                                      Rita Vitucci 
 

OG 

Passaggi sostegno 1 grado a.s. 2011.12 

 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
degli Istituti Istr. Sec. 1° grado e Ist. comprensivi della Provincia 
- Alla Direzione provinciale del tesoro di Pescara 
- All’Ufficio V Ambito Territoriale per la Provincia di Pescara 
- Ufficio Scolastico Regionale L’Aquila 
- Alle OO.SS. Loro sedi 
- Al Sito Web Sede 


